
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 495 DEL 26/04/2018

OGGETTO: Gestione Ufficio IAT e apertura e presidio del Museo Archeologico e Parco 
Montalbano (con Servizio di Guida Turistica/Informazione) le Domeniche e Giorni Festivi (dal 25 
Marzo al 3 Giugno).  Ulteriore impegno a copertura della spesa complessiva. CIG: Z7B22C4DE2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 495 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  26/04/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Richiamata la propria determinazione  nr. 319 del 15/03/2018 con il quale si è stabilito quanto 

segue: 

1) Di affidare il servizio di gestione dell'Ufficio IAT e Aperture Museo Archeologico e 
Parco  Montalbano  (con  Servizio  di  Guida  Turistica/Informazione)  le  Domeniche  e 
Giorni Festivi dal 25 marzo p.v. al 03 giugno p.v., ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del  
D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 alla Cooperativa  Nuova Hyria con sede in Oria alla Via 
Latiano  n.  64,  P.Iva  02005170747  per  un  importo  complessivo  di  €  1500.00  iva 
compresa, 

2) Di assumere un parziale impegno di spesa di € 500,00 Iva compresa, nel rispetto dei limiti 

dell'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 , rinviando a successivo provvedimento l'impegno restante 

di € 1.000,00 a seguito dell'approvazione del Bilancio di previsione;

Considerato  che,  con  Delibera  Commissariale  N.  20  del  30/03/2018,  assunta  con i  poteri  del 

Consiglio,  è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 

267/2000 e art.10, D.Lgs. n. 118/2011)

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del citato decreto legislativo n. 267/2000, è 

stata puntualmente determinata la spesa complessiva dell’intervento ed individuato il creditore 

dell’Ente;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.Lgs 267/000;

Ritenuta  la  competenza  a  provvedere  in  merito,  giusta  decreto  commissariale  n.  01  del 
06.02.2018 con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 
3 del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente al Settore Servizi Sociali e Scolastici;

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa riportato qui da intendersi integralmente riportato e confermato: 

3) Di  impegnare la somma di € 1.000.00, a totale copertura della somma complessiva di € 

1.500.00,   Iva  compresa,  per  il  servizio  di  gestione  dell'Ufficio  IAT e  Aperture  Museo 

Archeologico  e  Parco  Montalbano  (con  Servizio  di  Guida  Turistica/Informazione)  le 

Domeniche e Giorni Festivi dal 25 marzo p.v. al 03 giugno p.v., affidato con il su richiamato 

provvedimento alla la Coop. Nuova Hyria con sede in Oria alla Via Latiano n. 64, P.Iva 

02005170747  sul  cap.  11610  “Spese  per  gestione  Ufficio  IAT”  del  corrente  esercizio 

 Determina n. 495 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  26/04/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

finanziario;

2)  Di provvedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione  della  spesa  a  seguito  di 
presentazione  di  regolare  fattura  e  previa  verifica  di  avvenuta  esecuzione  della 
prestazione oggetto del presente affidamento;

4)Di dare atto:
◦ del  proprio  parere  tecnico  favorevole,  attestato  dalla  sottoscrizione  del  presente 

provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000;

◦ la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile,  attestante  la  copertura finanziaria,  così  come disposto dall'articolo  151, 
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

◦ che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici 
giorni  consecutivi  ed  altresì  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

 Determina n. 495 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  26/04/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 11610 Spese per gestione ufficio IAT 1000,00 466 
(INTEG
RATO)

Nella Residenza Comunale, li03/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 856

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 14/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 14/05/2018

 Determina n. 495 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  26/04/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 495 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  26/04/2018   -  pag. 5 di 5


